



חטיבת התמרוקים

7 פברואר 2018
1051887

דחוף ביותר לתשומת לב אישית

לכבוד
ח"כ איילת שקד
שרת המשפטים
משרד המשפטים

הנדון: מעמדו המשפטי של הנציג האחראי בתמרוקים בפקודת הרוקחים

בימים אלה נדונות בכנסת תקנות הרוקחים (תמרוקים) תשע"ח – 2018, מתוקף התיקון שחל בפקודת הרוקחים – פרק ב' לתוכנית הכלכלית - אסדרת ענף התמרוקים שנחקק בדצמבר 2016.

בתיקון לפקודה הוסדרה הגדרתו של ה"נציג האחראי" בתמרוקים.

הכשרתו, עיסוקו ואף אחריותו הפלילית מוגדרים בתקנות הנדונות בימים אלו בוועדת העבודה, הרווחה והבריאות.

הרפורמה הנ"ל בענף התמרוקים הינה אימוץ של הרגולציה הנוהגת באירופה שנחקקה ב-2009 ונכנסה לתוקף ביולי 2013. ברגולציה זו הנציג האחראי יכול להיות אדם פרטי אבל יכול גם להיות חברה או תאגיד, הכל נתון לשיקול דעתו של היצרן/יבואן האירופאי.

הבעיה המתעוררת כעת הינה שהנציג האחראי הישראלי עפ"י הגדרתו בחוק הינו יחיד (אדם פרטי), ואינו יכול להיות חברה/ תאגיד.

השיטה האירופאית מאפשרת לנציג אחראי שהוא אדם פרטי לעמוד בכל המטלות שהחוק דורש ממנו במקרה שהוא אחראי על מספר קטן מאוד של מוצרים בחברות זעירות בדרך כלל. במקרים אחרים ולפי העדפתו של היצרן/יבואן הוא יכול למנות חברה שתשמש כנציג האחראי שלו.

לחברה כנ"ל יתרונות רבים ובין השאר היכולת לנהל באחריות תיקים רבים כשלהיותה עומד צוות שלם של מומחים מקצועיים בכל תחומי האחריות הנדרשים שמסייעים במילוי המטלות של הנציג האחראי.

כל עוד לא מתאפשר בישראל מינוי חברה כנציג אחראי הרי שהאדם הבודד עליו תוטל המשימה לא יוכל לעמוד בה לבדו ולכל היותר יוכל להיות אחראי על מספר מצומצם מאוד של תיקים בודדים.

יתרה מכך, במודל הקיים על פיו הנציג האחראי הינו אדם פרטי קיים קושי ליבואנים הישראליים לקבל גישה לתיק התמרוק אותו מחזיק הנציג האחראי האירופאי. הדבר יוצר חסם סחר משמעותי שעלול לפגוע קשות במגוון המוצרים שיגיעו לישראל. מינוי נציג אחראי ישראלי שהוא חברה עשוי להניח את דעתם של חלק מהיצרנים האירופאיים ולאפשר סחר עם יבואנים ישראליים.

תיקון לפקודת הרוקחים צפוי בקרוב שכן יש להחריג מהפקודה בשמים וסבונים מוצקים. זאת עפ"י החלטת ועדת העבודה, הרווחה והבריאות מיום 29/1/18. אנו מבקשים איפוא לבצע שינוי נוסף בחקיקה זו על מנת לאפשר לנציג האחראי הישראלי להיות חברה או תאגיד.

בברכה,

חנה לאידור שניידר
מנהלת תחום כימיה ופרמצבטיקה